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Computeren står i Nordjylland og 
ringer som en telefon. Opkaldet 
kommer fra en computer i Køben-
havn, og samtalen koster ingenting, 
lige meget hvor lang tid de to per-
soner snakker. Sådan fungerer pro-
grammet Skype, der gør det muligt 
at ringe helt gratis til andre Skype-
brugere fra hele verden. Lydkvali-
teten er fuldt på højde med et tele-
fonopkald, og ofte vil forsinkelsen 
til opkald over lange afstande være 
mindre end i traditionelle telefoner, 
fordi Skype komprimerer lyden bed-
re. Du kan også surfe på nettet eller 
overføre fi ler til den, du taler med.

Nu med rigtige telefoner
Det er fascinerende at ringe gratis 
fra en computer til en anden com-
puter på den anden side af Jorden, 

Brug det lille, gratis program Skype, og du kan 
ringe kvit og frit til alle andre Skype-brugere i 
hele verden. For et mindre beløb kan du også 
ringe til almindelige telefoner, ligesom du kan 
blive ringet op på et normalt fastnetnummer.

Snak bare løs – 
SPAR EN FORMUE PÅ TELEFONBUDGETTET:
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men der er alligevel nogle gange 
behov for at kunne ringe til og fra 
normale telefoner. Eksempelvis 
kan du måske ikke overtale din 90-
årige bedstemor til at købe et head-
set eller for den sags skyld en com-
puter. Derfor – og også for over-
hovedet at tjene penge – har Skype 
udvidet forretningen med SkypeOut 
og SkypeIn.

SkypeOut og SkypeIn
SkypeOut gør det muligt at ringe fra 
din computer og ud til almindelige 
telefoner i hele verden. Du indbeta-
ler et beløb på Skypes hjemmeside, 
og selv om SkypeOut ikke er gratis, 
er taksterne meget lavere, end hvis 
du skulle have ringet fra en normal 
telefon. Skype sender nemlig samta-
len så langt som muligt over nettet 

og ringer først modtagerens telefon 
op fra modtagerlandet. Derfor ko-
ster et SkypeOut-opkald typisk ikke 
mere, end et lokalopkald koster i 
modtagerlandet.
 Med SkypeIn kan du oprette et 
fastnetnummer til din Skype-konto, 
så folk kan ringe til dig fra norma-
le telefoner. Når du har oprettet et 
fastnetnummer i Danmark, kan dine 
venner i Danmark ringe til dig til lo-
kaltakst – også selv om du selv er 
logget på Skype i eksempelvis USA. 
 Du kan også bruge SkypeIn til at 
oprette et lokalt amerikansk num-
mer, hvis du kender nogen i USA. 
Når dine amerikanske venner rin-
ger til nummeret, ringer de til lo-
kaltakst til Skype på din computer i 
Danmark. På den måde bliver det 
rigtig billigt at ringe til dig.

– helt gratis
Se hvad du skal bruge
Køb det helt rigtige udstyr

Sådan kommer du nemt i gang
Vi hjælper dig – trin for trin

Ring direkte til fastnettelefoner
Du behøver ingen telefon

Du sparer en formue
Vi sammenligner Skype-priser med TDC

Læs historien om Skype
Bagmændene blev milliardærer

Skype  

på K-CD

GRATIS
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Det skal du bruge

Skype skal køre over en compu-
ter med internetforbindelse. For 
at få den bedste lydkvalitet skal 
du minimum have en 128/128 
kb/s ADSL-forbindelse, og skal 
du surfe på nettet, samtidig med 
at du snakker, vil en forbindelse 
på 256 kb/s eller højere være 
at foretrække. Det er dog også 
muligt at bruge et almindeligt 
modem, men her skal du jo også 
betale minuttakst. Eneste krav 
til computeren er, at den kører 
med Windows XP eller 2000.
 Ud over computeren skal du 
have mikrofon og højttalere til-
sluttet, og her er der flere mulig-
heder:

Headset med mikrofon
Headsettet tilsluttes computerens lydkort med to stik, på samme måde som 
hvis du skulle tilslutte højttalere og mikrofon hver for sig. Sådan et headset 
har den ulempe, at det skal tilsluttes samme stik som dine højttalere. Derfor 
skal du skrue ned for højttalerne eller koble dem fra, hver gang du skal lave 
et telefonopkald. Du kan også få headset, der tilsluttes direkte til USB-por-
ten. Denne type er ofte lidt dyrere, da de har et lydkort indbygget. Compu-
teren får altså et ekstra lydkort, som kun bruges til samtaler, hvilket kan give 
bedre lydkvalitet. Med USB-headsettet kan du også indstille Skype, så lyden 
fra samtaler afspilles i headsettet, mens musiklyd afspilles i dine højttalere. 

Telefonrør til computeren
Har som regel indbygget lydkort, så det kun er samtalerne, der kan høres 
i røret, mens musik og anden computerlyd forbliver i computerhøjttalerne. 
Telefonen kan være udstyret med taster, som du kender fra en normal tele-
fon. Du kan også få telefonrøret i en trådløs udgave, som du kan tage med 
dig rundt i huset.

Fordele og ulemper 

Skype 
Fra computer til computer

Fordele
▲▲ Alle opkald er helt gratis. Dog ko-
ster det et mindre gebyr, hvis du vil 
bruge skypes telefonsvarer.
▲▲ Du kan sende tekstbeskeder under 
samtalen, eller hvis der er problemer 
med lyden.
▲▲ Send filer til modtageren, mens du 
snakker. Hvis du eksempelvis snakker 
om, hvor store poderne er blevet, kan 
du fluks sende et nyt foto, så modta-
geren kan se, hvad du mener.
▲▲ Du kan modtage telefonsvarerbe-
skeder, når du ikke er ved din compu-
ter. Koster et mindre gebyr.
▲▲ Folk kan se, om du er online, inden 
de ringer til dig.

Ulemper
▼▼ Du kan ikke blive kontaktet, når din 
computer er slukket.
▼▼ Du kan ikke ringe til alarmcentralen.

SkypeOut 
Fra computer til fastnet

Fordele
▲▲ Langt billigere at ringe til fastnet og 
mobiltelefoner i udlandet.
▲▲ Kræver ikke et telefonabonnement. 
Du betaler kun for de minutter, du 
ringer.
▲▲ Modtageren behøver ikke bruge en 
computer, men skal blot tage sin tele-
fon som normalt.
▲▲ Samme lave pris på 15 øre pr. min. 
i det meste af Europa, Nordamerika, 
Rusland, Kina m.fl.
▲▲ Du kan ringe til telefoner i Danmark 
til almindelig dansk telefontakst, selv 
om du bruger Skype et andet sted i 
verden.

Ulemper
▼▼ Computeren skal være tændt, for at 
du kan ringe.
▼▼ Du kan ikke ringe til alarmcentralen.
▼▼ Taksten i Danmark er næsten den 
samme som den almindelige telefon-
takst.

SkypeIn 
Fra telefon til computer

Fordele
▲▲ Har du venner, familie eller forret-
ningsforbindelser i et andet land, kan du 
oprette et SkypeIn-nummer i det pågæld-
ende land. Så kan vennerne ringe til dig 
fra normale telefoner og til lokaltakst.
▲▲ Billigere end et almindeligt fastnet-
abonnement, omkring 30 kroner pr. 
måned.
▲▲ Du får et normalt fastnetnummer 
og kan altså ringes op af alle andre 
mobil- og fastnettelefoner.
▲▲ Der er telefonsvarer med i abon-
nementet, så folk kan lægge besked til 
dig, når du ikke sidder ved computeren.
▲▲ Du kan blive ringet op på et dansk 
fastnetnummer, selv om du sidder ved 
en computer et andet sted i verden. 
Den, der ringer, betaler altså den sam-
me takst, som det ville koste at ringe 
til ethvert andet dansk fastnetnummer.

Ulemper
▼▼ Computeren skal være tændt, for at 
du kan modtage opkald. 
▼▼ Du kan ikke beholde dit nuværende 
fastnetnummer.
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  TDC   Skype
Abonnement pr. måned   kr.  119,00   kr.   30,00 kun SkypeIn
Fastnet pr. minut 8.00-19.30   kr.  0,25   kr.   0,15
Fastnet pr. minut 19.30-8.00   kr.  0,13   kr.   0,15
Mobil pr. minut 8.00-19.30   kr.   1,50-1,75   kr.   1,72
Mobil pr. minut 19.30-8.00   kr.   0,80-0,95   kr.   1,72

Udlandet landeeksempler til fastnet:
Tyskland   kr.     1,40   kr.   0,15
Sverige   kr.     0,55   kr.   0,15
Spanien   kr.     2,50   kr.   0,15
USA   kr.     1,75   kr.   0,15
Mexico   kr.   11,00   kr.   0,69
Kina   kr.   14,00   kr.   0,15
Rusland   kr.     5,50   kr.   0,36
New Zealand   kr.     8,00   kr.   0,15
St. Helena   kr.   15,00   kr.   5,00

I efteråret 2005 blev Skype solgt til 
auktionsfirmaet eBay for 25 milliar-
der kroner – Skype ventes at give et 
overskud på 360 millioner kroner i år. 
 Danskeren Janus Friis stiftede i 
2002 selskabet Skype sammen med 
svenske Niklas Zennström. De havde 
udviklet et program, som gjorde, at 
folk kunne snakke med hinanden 
gratis over nettet. Og da programmet 
viste sig at give samtalerne en bedre 
lydkvalitet end konkurrenternes, blev 
Skype meget hurtigt en kæmpe suc-
ces på nettet. Måske også fordi de 
to herrer var kendte for at have stået 

Skype er et af de største firmaer inden 
for telefoni over nettet, men der er 
mange andre muligheder for IP-telefo-
ni. En af Skypes største begrænsninger 
er, at computeren skal være tændt, for 
at du kan tale i telefon. En del IP-sel-
skaber er bygget op på en anden måde, 
der gør det muligt at ringe via en IP-
telefon, du slutter direkte til netværks-
stikket, så du altså ikke skal tænde 
computeren for at ringe. Du kan hos 
disse selskaber også købe en boks, der 
gør det muligt at tilslutte din normale 
telefon til internettet. Disse firmaer er 

generelt billigere til fastnetsamtaler i dit 
eget land og kan helt erstatte din fast-
nettelefon. Skype er generelt billigere til 
udlandet, og det er også lettere at tage 
dit Skype-nummer med dig, da du jo 
kan logge på din Skype-konto fra en-
hver computer med internetforbindelse. 
Skype bruges altså mest som supple-
ment til fastnettelefonen, så du kan 
ringe gratis eller billigt til udlandet og 
andre Skype-brugere. Der findes også 
web-baserede IP-selskaber som Skype, 
men Skype er i dag det mest udbredte 
og har også den bedste lydkvalitet.

 Desuden giver Skype mulighed for 
at sende filer, billeder og chatte under 
samtalen. Du kan også lave gratis tele-
fonmøder med andre Skype-brugere.

Danske firmaer med IP-telefoni og mu-
lighed for at ringe uden computer:
www.tdc.dk 

www.goip.dk 

www.telefin.dk 

www.musimi.dk 

www.telsome.dk 

www.tele2.dk 

www.cybercity.dk

Milliardærer på tre år

Internettelefoni uden pc

Skype har lavet en fælles 
minuttakst på 15 øre for en 
række af de mest populære 
lande:
Argentina (Buenos Aires), 
Australien, Østrig, Belgien, 
Canada, Canada (mobil), Chile, 
Danmark, Frankrig, Tyskland, 
Irland, Italien, Mexico 
(Mexico City, Monterrey), 
Holland, New Zealand, Norge, 
Portugal, Rusland (Moskva, 
St. Petersborg), Spanien, 
Sverige, Storbritannien, USA 
(undtagen Alaska og Hawaii) 
og USA (mobil).

Hvad koster Skype

Skype gjorde Janus Friis (tv.) og Niklas 
Zennström til milliardærer på rekordtid.

bag udviklingen af det meget 
populære fildelingsprogram Ka-
zaa. Nu er det jo svært at tjene 
penge på, at folk snakker med 
hinanden via et gratis computer-
program, så senest har Skype udvi-
det mulighederne, så du også kan 
ringe til almindelige telefo-
ner, som ligeledes kan rin-
ge til dig. SkypeOut og 
SkypeIn kaldes det, og 
det koster som bekendt 
penge, men er alligevel 
markant billigere end 
gammeldags telefoni.

Foto: Scanpix
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Sådan bruger du Skype
Når du har tilsluttet headset eller telefonrør til compu-
teren, er du klar til at gå i gang med at bruge Skype. 
Bare følg vores vejledning herunder.

4 Nu starter Skype op og viser en lille guide, som du kan gen-
nemgå, hvis du vil lære lidt mere om indstillingerne i Skype. 

Du kan også sætte kryds i Vis ikke dette ved opstart 8 , så guiden 
ikke starter, hver gang du starter Skype.

3 Det er frivilligt, om du ønsker at give nogle oplysninger 
om dig selv i dette vindue. Men hvis dine venner og be-

kendte skal kunne ringe til dig, skal de også kunne finde dig. 
Derfor er det en god idé at udfylde i hvert fald navn og land. 
Klik Næste 7 .

2 Hvis du ikke før har 
haft Skype på compu-

teren, starter du på denne 
side, hvor du skal oprette 
en Skype-konto. Udfyld 
felterne med et selvvalgt brugernavn 2  og adgangskode 3 . Lad hakket stå ud for Log denne 
bruger på automatisk 4 , så du ikke skal taste brugernavn og kodeord, hver gang du starter 
Skype. Godkend Skypes betingelser ved at sætte hak nederst 5 . Klik Næste 6 . 

Start og registrer Skype

1 Når du åbner 
Skype første 

gang, skal du væl-
ge Klik her for at 
logge på 1 .

1

2

3

4
5

6

7
8
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PRØV SELVProgrammet Skype ligger 
under K-programmer på K-CD 1

Ring til en anden Skype-bruger

1 Inden du ringer til den 
første person, kan det 

være en god idé at lave et test-
opkald. Hvis du dobbeltklikker 
på Skype Call Testing 1 ,
laver Skype et opkald til en 
telefonsvarer i England. Her 
indtaler du en besked og får 
efterfølgende beskeden afspil-
let, så du kan tjekke, at både 
mikrofon og højttalere på din 
computer fungerer. Du skal 
nu finde en person at ringe til. 
Hvis du kender brugernavnet, 
kan du blot skrive det nederst 
og klikke på den grønne tele-
fon 2 . Hvis du ikke kender 
brugernavnet, kan du søge 
 efter en person ved at klikke 
på forstørrelsesglasset 3 .

2 Skriv navnet på den, du vil ringe til, i søgefeltet 4 , og ud-
fyld evt. også andre felter for at indsnævre søgningen. Klik 

Search/Search again 5 . Her har Skype kun fundet en “Morten 
Skeldal Østergaard”. Hvis personen har et mere udbredt navn 
som fx Peter Jensen, vil alle brugere med det navn komme til at 
stå i en lang række. Er du i tvivl om, hvem der er hvem i listen, 
kan du jo spørge din ven om hans brugernavn, som er unikt for 
alle brugere. Marker personen, du vil ringe til 6 , og klik på plus-
set for at tilføje personen til din telefonbog 7 .

3 Skype beder nu om at sende en anmodning til personen 
om at få lov til at tilføje vedkommende til telefonbogen. 

Klik blot OK 8 .

4 Skype åbner nor-
malt med fanebladet 

Kontaktpersoner 9 . Her 
står den person, du til-
føjede før, men skrevet 
med gråt, indtil personen 
har godkendt din anmod-
ning. Du kan godt foreta-
ge opkald til de grå navne 
i telefonbogen, men kan 
bare ikke se, om de er on-
line, før de har godkendt 
dig. Klik nu på personens 
navn og på det grønne 
telefonrør 10 for at ringe 
personen op. Når sam-
talen er forbi, lægger du 
røret på ved at klikke på 
det andet telefonrør 11.

■  Hvis du ikke bruger penge på din Skype-konto 
i 180 dage, bliver kontoen tømt for penge.

■  Der er ingen opkaldsafgift.

■  Du betaler pr. påbegyndt minut, så selv om du 
 ringer i ti sekunder, betaler du for et minut.

■  Du kan købe en telefonsvarer til din Skype-konto 
for omkring 120 kroner pr. år. Den fungerer som 
en normal telefonsvarer, hvor folk kan lægge be-
skeder til dig, hvis computeren er slukket eller du 
ikke tager telefonen. Telefonsvareren følger gratis 
med, hvis du køber et SkypeIn-nummer. 

Værd at vide om Skype

1

2

3

4 5

6

7

9

10 11

8
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10

8 Vælg dit kreditkort, 
og klik på Fortsæt 12.

7 Udfyld felterne med 
dit navn og adresse, og 

husk at bruge samme oplys-
ninger, som dit kreditkort er 
registreret med. Klik på Gem 
og brug den nu 11.

6 Nu sender Skype en mail 
til den mailadresse, du 

har angivet. Tjek din nor-
male mail, og klik på linket i 
mailen for at bekræfte mail-
adressen 10.

2 Indtast din 
 Adgangskode 

3 , og klik på Log 
på 4 . Hvis du har 
en kupon/voucher 
skal du klikke på 
 Indløs kupon 5 .

1 Klik på Abon-
nementer 1  og 

herefter på SkypeOut: 
Globale opkald til 
 lokaltakst 2 .

Med SkypeOut kan du ringe til en hvilken som helst telefon 
i hele verden til meget lave minuttakster. Men inden du kan 
ringe med SkypeOut, skal du overføre et beløb til din Skype-
Out-konto.

Registrer SkypeOut

5

12

1

2

3

4

11

13
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PRØV SELV

2 Tast nu telefonnummeret 
på den, du vil ringe til, og 

klik på det grønne telefonrør. 
Ud for abonnementer kan du 
se, hvor mange penge du har 
tilbage på din konto 2  i euro.

9 Udfyld felterne med kort-
nummer, udløbsdato, navn 

og kontrolcifre fra dit kreditkort, 
og klik på Place Order 13. Når 
din betaling er gennemført, kan 
du bruge Skype til at ringe til 
almindelige telefoner over hele 
verden.

5 Tjek, at din mailadresse er rigtig, og gå ned i bunden af 
siden. Sæt flueben i firkanten 8 , og klik på Register 9 .4 Du kan i Danmark kun overføre et fast beløb 

på 10 euro eller ca. 75 kr. Klik på Køb 7 .

3 Klik på Overfør penge 
til SkypeOut 6 .

Ring ud fra Skype

Det er meget enkelt at fore-
tage et opkald til almindelige 
telefoner fra Skype. Eneste 
forskel fra din almindelige 
tele fon er, at du altid skal 
have landekoden med, da 
Skype jo virker, uanset hvor 
i verden du ringer fra.

1 Åbn Skype, og tast først 
landekoden 1 .

6

7
8

9

2

1
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PRØV SELV

7 I de næste vinduer udfylder 
du dine kreditkortoplysnin-

ger på samme måde som ved 
SkypeOut, og når betalingen 
er gennemført, kan folk ringe 
til dit Skype-program fra en 
normal telefon via det nummer, 
du har valgt.

6 Vælg dit nye telefonnummer ved at klikke 
på det. Hvis du vil have flere numre at 

vælge imellem, kan du klikke på Vis de ti næ-
ste forslag … 7 . I feltet kan du også skrive be-
stemte tal, som nummeret skal indeholde, for 
at finde numre, der er lette at huske. Klik i før-
ste abonnement for at købe SkypeIn i 3 må-
neder 8  eller i næste for at købe SkypeIn i 12 
måneder 9 . Vælg Køb det valgte nummer 10.

5 Hvis landet, du vil oprette et 
nummer i, har områdenumre, 

skal du vælge det her 6 .

4 Vælg det land, du vil købe 
et fastnetnummer i.

3 Klik på Køb 
et SkypeIn-

nummer 5 .

2 Indtast dit 
password 

3 , og klik på 
Log på 4 .

1 Klik på Abon-
nementer 1  og 

herefter på SkypeIn: 
Ikke aktiv 2 .

Inden du kan blive ringet op på Skype fra normale telefoner, 
skal du abonnere på SkypeIn, hvor du også får dit fastnet-
nummer.

Ring til Skype fra normal telefon

1

2

3

4

5

6

7

8 9

10
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ALTEC LANSING AHS 502  Pris: 189 kroner

Billigt men godt
Det bedste ved dette headset fra Altec Lansing er den lille 
fjernbetjening, hvor man kan skrue op eller ned for volu-
men og med et enkelt klik slukke for mikrofonen – det er 
befriende primitivt og smart! Lydmæssigt er de ikke i luk-
susklassen. Til gengæld er de ikke særlig dyre. 
 Komforten er ganske god. Dog bør brugeren ikke have 
for store ører, for selv om hovedtelefonerne er lukkede, er 
de temmelig små og klemmer på et voksent øre.

Nærmeste forhandler oplyses af 
GS Scandinavia på tlf.: 45 82 12 60 
eller på www.gss.dk

ICEMAT SIBERIA MULTI HEADSET  Pris: 350 kroner

Super komfort og lyd
Selv om Siberia-headsettet ligner noget fra en Star Wars-
film (altså en af dem fra slutningen af 1970’erne), så er 
det topmoderne. Sjældent har vi oplevet så behagelige 
hovedtelefoner! Selve ørebøfferne er kæmpestore og rører 
næsten ikke ved øret. Lyden er også i top. Til forskel fra 
mange andre headsets sidder mikrofonen ikke monteret 
på hovedtelefonen, men kommer separat i klipsform, 
som man kan sætte fast på skjorten.

Nærmeste forhandler oplyses af 
Boston Distribution på tlf.: 48 10 48 10

TELEFONRØR TIL USB-PORTEN Pris: 49,50 kroner

Sæt et telefonrør i computeren
Med et telefonrør sluttet til USB-porten i din computer kan 
du taste numre ind, ligesom du ville gøre det på en almindelig, 
gammeldags telefon. Det kan være en fordel, hvis du ofte 
bruger SkypeOut og har brug for at taste fastnetnumre ind. 
Du slipper også for at skulle sidde og have besvær med at få 
et headset placeret rigtigt på hovedet, hver gang der er nogen, 
der ringer til dig.

Telefonrøret kan købes af Komputer for alles abonnenter 
hos Bonniers Kundeservice på tlf.: 39 10 30 02

Telefonrøret ser helt almindeligt ud, 
men det kan sluttes til USB-porten 

og bruges sammen med Skype.

▲▲ Super komfort
▲▲ Flot design
▲▲ God pris
▲▲ God lyd
▲▲ Rimelig mikrofon

▲▲ God fjernbetjening
▲▲ God mikrofon
▲▲ God komfort
▲▲ Billigt
▼▼ Kun for små ører

▲▲ Nummertaster
▲▲ Nemt at bruge
▲▲ Genvejstast
▲▲ Billigt
▼▼ Kræver en fri hånd

Icemat-høretelefonerne 
sidder rigtig godt på 
hovedet.

Headsettet til den prisbevidste. 
God lyd og komfort til en over-
kommelig pris.

Køb det rigtige udstyr
For at kunne bruge Skype på din computer skal du selvfølge-
lig bruge noget udstyr til at sende og modtage lyd. Vi har 
samlet et par eksempler på, hvad du har at vælge imellem.
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